
 
PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 

 PREIĻU  MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 
 

Izglītības iestāžu reģistrs: Nr.4274902389, Uzņēmuma reģistrs: Nr.40900025251 

Raiņa bulvāris 26, Preiļi, LV-5301., tālrunis: 65322542 

 e-pasts - preilumuzsk@preili.lv 
 

Apstiprināti Preiļu novada domē 

2019. gada 27.februāra 

(protokols Nr. 2, 15.§) 

 

Grozījumi  

Ar Preiļu novada domes lēmumu 

2024.gada 26.septembrī 

(protokols Nr. 14 ; 28.§) 

NOTEIKUMI PAR PREIĻU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAS 

AUDZĒKŅU VECĀKU LĪDZFINANSĒJUMU PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 

UN INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Noteikumi izstrādāti saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par pašvaldībām” un Izglītības 

likuma 59. panta ceturtās daļas 3. punktu  un 60. panta septīto daļu un nosaka kārtību kādā tiek 

noteikta daļēja maksa kā līdzfinansējums par profesionālās ievirzes izglītības ieguvi Preiļu 

Mūzikas un mākslas skolā (turpmāk tekstā – Izglītības iestāde). 

2. Noteikumos lietoto terminu skaidrojums: 

2.1. Izglītojamais – Izglītības iestādes audzēknis; 

2.2. Līdzfinansējums – Noteikumos noteikta daļēja maksa par izglītības ieguvi Izglītības 

iestādē; 

2.3. Vecāki – Izglītības iestādes audzēkņa viens no vecākiem vai aizbildnis. 

3. Izglītības iestādes audzēkņu vecāku līdzfinansējums veido daļu no pašvaldības budžeta 

piešķirtā skolas finansējuma.  

4. Līdzfinansējuma apmēru uz vienu audzēkni nosaka Pedagoģiskā padome, saskaņojot ar Preiļu 

novada domi. Līdzfinansējuma apmērs noteikumu 1. pielikumā. 

5. Līdzfinansējums ir paredzēts un izmantojams:  

5.1. izglītības iestādes attīstībai; 

5.2. pedagoģiskā personāla profesionālās meistarības pilnveidei un kvalifikācijas celšanai; 

5.3. audzēkņu un pedagogu dalībai radošajos pasākumos (konkursi, koncerti, festivāli un 

tml. pasākumi); 

5.4. audzēkņu un pedagogu rezultatīvas kopdarbības pamudinājumiem; 

5.5. mācību līdzekļu, materiālu un aprīkojuma iegādei mācību procesa norisei. 

II Līdzfinansējuma noteikšanas kārtība un apmērs 

mailto:preilumuzsk@preili.lv


6. Līdzfinansējumu iekasē par laika periodu no 1.septembra līdz 31.maijam.  

7. Pedagoģiskajai padomei ir tiesības noteikt līdzfinansējuma atvieglojumus izglītojamo 

vecākiem  par periodu no 01.09. līdz 31.05.  

8. Līdzfinansējuma atvieglojumi piemērojami izglītojamiem: 

8.1. 100 % apmērā – izglītojamajam – bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam; 

8.2. 100% apmērā – izglītojamajam – personai ar invaliditāti; 

8.3. 50% apmērā – izglītojamajam no daudzbērnu ģimenes (kurā ir trīs un vairāk 

nepilngadīgi bērni); 

8.4. 50% apmērā – izglītojamajam, ja tā ģimenei noteikts maznodrošinātas vai trūcīgas 

ģimenes statuss. 

8.5. 50% apmērā – izglītojamajam, kuru mācību un radošā darba sasniegumi, pārstāvot 

Izglītības iestādi,  ir īpaši atzīmēti. 

9. Audzēkņiem, kuri slimības, traumas dēļ neapmeklē skolu, uzrādot medicīniskās iestādes izziņu, 

līdzfinansējums tiek pārrēķināts: 

9.1. kavējot 1 nedēļu mēnesī , jāmaksā 75% no mācību maksas; 

9.2. kavējot 2 nedēļas mēnesī, jāmaksā 50% no mācību maksas; 

9.3. kavējot 3 nedēļas mēnesī, jāmaksā 25% no mācību maksas; 

9.4. kavējot 4 nedēļas mēnesī, audzēknim mācību maksa par mēnesi nav jāmaksā. 

10. Ja audzēknis neattaisnotu iemeslu dēļ neapmeklē skolu, līdzfinansējums netiek pārrēķināts.  

III  Līdzfinansējuma samaksas  kārtība un izpildes uzraudzība 

11. Līdzfinansējums veicams bezskaidras naudas norēķinu veidā,  līdz katra mēneša 30. datumam, 

ieskaitot to Preiļu novada izglītības pārvalde kontā LV90UNLA0055002871813. 

12. Līdzfinansējumu var segt ne tikai vecāki bet arī citas fiziskas vai juridiskas personas, 

maksājuma uzdevumā norādāt izglītojamā vārdu, uzvārdu, personas kodu, kā arī mēnesi, 

semestri vai mācību gadu, par kuru tiek veikts maksājums; 

13. Pamatojoties uz vecāku iesniegumu, var noteikt citu samaksas kārtību, taču nepārsniedzot 

tekošā mācību gada robežas.  

14. Lai saņemtu līdzfinansējuma atvieglojumu Nolikuma 8.1.-8.4. punktos minētajos gadījumos, 

izglītojamā vecāki katru gadu iesniedz Izglītības iestādei iesniegumu līdz 25. septembrim. Ja 

izglītojamā vecāks kādu apstākļu dēļ nav iesniedzis iesniegumu līdz  norādītajam datumam, 

viņa iesniegums tiks skatīts Pedagoģiskās padomes sēdē nākamā semestra sākumā. Vecāki ir 

pilnībā atbildīgi par sniegtās informācijas pareizību. 

15. Līdzfinansējuma atvieglojumu Nolikuma 8.5.  punktā ierosina un izskata Pedagoģiskā padome. 

16. Visus atvieglojumus piešķir ar Izglītības iestādes direktora rīkojumu, pamatojoties uz Izglītības 

iestādes Pedagoģiskās padomes lēmumu; 

17. Ja izglītojamā mācību līdzfinansējums nav samaksāts 3 (trīs) mēnešus pēc noteiktā grafika un 

nav veikta rakstiska vienošanās par citu līdzfinansējuma samaksas kārtību, parāda piedziņa tiek 

risināta LR likumdošanā noteiktajā kārtībā; 

18. Ar izglītojamā vecākiem, kuri nav veikuši līdzfinansējuma maksājumu 3 (trīs) mēnešus pēc 

noteiktā grafika un nav veikuši rakstisku vienošanos par citu līdzfinansējuma samaksas kārtību, 

var lauzt Izglītošanas līgumu un izglītojamo atskaitīt no Izglītības iestādes izglītojamo saraksta. 

IV Noslēguma jautājumi 

19.  Šī nolikuma ievērošanu un līdzfinansējuma samaksas uzraudzību organizē un nodrošina 

Izglītības iestādes direktors; 

20. Izglītības iestādes direktora  rīcību un lēmumus var apstrīdēt pašvaldības normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā; 



21. Noteikumi stājas spēkā ar 2019. gada 1. martu. 

22. Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē 2012. gada 1. martā apstiprinātie “Noteikumi 

par Preiļu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu vecāku līdzfinansējumu profesionālās 

ievirzes izglītības programmās.” 

 

Mūzikas un mākslas skolas direktors                                                     E. Znutiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. pielikums 

2019. gada 27. februāra noteikumiem  

par Preiļu mūzikas un mākslas skolas 

 audzēkņu vecāku līdzfinansējumu  

profesionālās ievirzes izglītības programmās 

 

Vecāku līdzfinansējums Preiļu Mūzikas un mākslas skolas profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības programmās 
 

Programmas nosaukums Līdzfinansējuma apjoms 

Profesionālās ievirzes izglītības 

programma mākslā: Vizuāli plastiskā 

māksla 

12 Eur 

Profesionālās ievirzes izglītības 

programmas mūzikā 
12 Eur 

Interešu izglītības programma Mazā 

mūzikas skola “Nošu spēles” 
10 Eur 

Interešu izglītības programma Mazā 

mākslas skola “Krāsu spēles” 
10 Eur 

 

 

 

 

 

 


